
РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  СОВХОЗНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО  РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  23  декабря  2024  года               с. Совхозное                                        № 291 
 

 

Об утверждении сводной бюджетной 

росписи бюджета муниципального 

образования Совхозненское сельское 

поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов 

 

 

В соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи 

бюджета муниципального образования Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденный Постановлением 

администрации Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым от 18.09.2017 № 145 (с внесенными изменениями), решением от 17 

декабря 2024 года № 30 «О бюджете муниципального образования Совхозненское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Совхозненского сельского 

поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования 

Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложения к настоящему 

постановлению. 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе 

Муниципальные образования Красноперекопского района подраздел Совхозненское 

сельское поселение. 

3. Дата вступления в силу с 01.01.2025 г. 

4. Контроль за выполнением данногопостановления оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

Председатель Совхозненского сельского совета- 

глава администрации Совхозненского 

сельского поселения     В. А. Ковтун 

 

 

 

 



 

 

 
Сводная бюджетная роспись расходов  бюджета муниципального образования  Совхозненское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов 

          

Наименование 
Код 

главы 
РзПр ЦСР ВР 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация Совхозненского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым 

911       8 832 328,00  6 615 562,00  6 758 794,00  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 911 0100     3 103 245,00  2 854 144,00  2 860 810,00  

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

911 0102     945 869,00  945 869,00  945 869,00  

Расходы по оплате труда в рамках программы 
«Развитие  муниципального управления в 
Совхозненском сельском поселении  
Красноперекопского района Республики Крым» на 
обеспечение деятельности  председателя 
Совхозненского сельского совета-главы 
администрации 

911 0102 010000A110   945 869,00  945 869,00  945 869,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

911 0102 010000A110 100 945 869,00  945 869,00  945 869,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

911 0102 010000A110 120 945 869,00  945 869,00  945 869,00  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

911 0102 010000A110 121 726 474,00  726 474,00  726 474,00  

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

911 0102 010000A110 129 219 395,00  219 395,00  219 395,00  

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

911 0104     1 641 173,00  1 647 295,00  1 651 457,00  

Расходы  на обеспечение функций в рамках 
программы развитие  муниципального управления в 
Совхозненском сельском поселении   
Красноперекопского района Республики Крым» на 
обеспечение деятельности  администрации 
Совхозненского  сельского поселения 

911 0104 0100000190   509 182,00  515 304,00  519 466,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0104 0100000190 200 508 382,00  514 504,00  518 666,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

911 0104 0100000190 240 508 382,00  514 504,00  518 666,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 0104 0100000190 244 355 372,00  355 372,00  353 168,00  

Закупка энергетических ресурсов 911 0104 0100000190 247 153 010,00  159 132,00  165 498,00  

Иные бюджетные ассигнования 911 0104 0100000190 800 800,00  800,00  800,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 0104 0100000190 850 800,00  800,00  800,00  

Уплата прочих налогов, сборов 911 0104 0100000190 852 500,00  500,00  500,00  

Уплата иных платежей 911 0104 0100000190 853 300,00  300,00  300,00  

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации Совхозненского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым   

от 23.12.2024  года  № 291 



Расходы по оплате труда, в рамках программы 
«Развитие  муниципального управления в 
Совхозненском  сельском поселении  
Красноперекопского района Республики Крым» на 
обеспечение деятельности  администрации 
Совхозненского сельского поселения 
Красноперекопского  района Республики Крым 

911 0104 010000Б110   1 131 991,00  1 131 991,00  1 131 991,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

911 0104 010000Б110 100 1 131 991,00  1 131 991,00  1 131 991,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

911 0104 010000Б110 120 1 131 991,00  1 131 991,00  1 131 991,00  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

911 0104 010000Б110 121 869 425,00  869 425,00  869 425,00  

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

911 0104 010000Б110 129 262 566,00  262 566,00  262 566,00  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

911 0106     178 083,00  178 083,00  178 083,00  

Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 
Красноперекопский район Республики Крым  на 
осуществления части полномочий в соответствии с 
заключенным соглашением (по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля) 

911 0106 0100080000   178 083,00  178 083,00  178 083,00  

Межбюджетные трансферты 911 0106 0100080000 500 178 083,00  178 083,00  178 083,00  

Иные межбюджетные трансферты 911 0106 0100080000 540 178 083,00  178 083,00  178 083,00  

Резервные фонды 911 0111     500,00  500,00  500,00  

Резервный фонд администрации Совхозненского 
сельского поселения Красноперекопского района 
Республики Крым 

911 0111 8510099000   500,00  500,00  500,00  

Иные бюджетные ассигнования 911 0111 8510099000 800 500,00  500,00  500,00  

Резервные средства 911 0111 8510099000 870 500,00  500,00  500,00  

Другие общегосударственные вопросы 911 0113     337 620,00  82 397,00  84 901,00  

Ежегодный членский взнос в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Республики Крым" 

911 0113 0100020013   5 723,00  6 000,00  6 300,00  

Иные бюджетные ассигнования 911 0113 0100020013 800 5 723,00  6 000,00  6 300,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 0113 0100020013 850 5 723,00  6 000,00  6 300,00  

Уплата иных платежей 911 0113 0100020013 853 5 723,00  6 000,00  6 300,00  

Расходы на содержание муниципального имущества 
сельского поселения 

911 0113 0100020014   290 500,00  35 000,00  37 204,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0113 0100020014 200 290 500,00  35 000,00  37 204,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

911 0113 0100020014 240 290 500,00  35 000,00  37 204,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 0113 0100020014 244 290 500,00  35 000,00  37 204,00  

Расходы на проведение оценки имущества 911 0113 0300020015   40 000,00  40 000,00  40 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0113 0300020015 200 40 000,00  40 000,00  40 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

911 0113 0300020015 240 40 000,00  40 000,00  40 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 0113 0300020015 244 40 000,00  40 000,00  40 000,00  

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных  полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности 

911 0113 1000071400   1 397,00  1 397,00  1 397,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0113 1000071400 200 1 397,00  1 397,00  1 397,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

911 0113 1000071400 240 1 397,00  1 397,00  1 397,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 0113 1000071400 244 1 397,00  1 397,00  1 397,00  



НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 911 0200     414 804,00  452 085,00  467 695,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 911 0203     414 804,00  452 085,00  467 695,00  

Расходы на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений 
и городских округов 

911 0203 1000051180   414 804,00  452 085,00  467 695,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

911 0203 1000051180 100 350 603,00  350 603,00  350 603,00  

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

911 0203 1000051180 120 350 603,00  350 603,00  350 603,00  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

911 0203 1000051180 121 269 280,00  269 280,00  269 280,00  

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

911 0203 1000051180 129 81 323,00  81 323,00  81 323,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0203 1000051180 200 64 201,00  101 482,00  117 092,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

911 0203 1000051180 240 64 201,00  101 482,00  117 092,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 0203 1000051180 244 64 201,00  101 482,00  117 092,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

911 0300     180 000,00  30 000,00  30 000,00  

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

911 0310     180 000,00  30 000,00  30 000,00  

Расходы на осуществление мероприятий в области 
предупреждения и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций на территории 
Совхозненского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым 

911 0310 0500020021   180 000,00  30 000,00  30 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0310 0500020021 200 180 000,00  30 000,00  30 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

911 0310 0500020021 240 180 000,00  30 000,00  30 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 0310 0500020021 244 180 000,00  30 000,00  30 000,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 911 0400     30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Другие вопросы в области национальной экономики 911 0412     30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Расходы на  разработку земельно-кадастровой 
документации 

911 0412 0300020016   30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0412 0300020016 200 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

911 0412 0300020016 240 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 0412 0300020016 244 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 911 0500     2 838 079,00  3 095 281,00  3 055 803,90  

Жилищное хозяйство 911 0501     50 000,00  50 000,00  50 000,00  

Расходы на перечисление взносов на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирных домах 

911 0501 0300020023   50 000,00  50 000,00  50 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0501 0300020023 200 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

911 0501 0300020023 240 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 0501 0300020023 244 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

Благоустройство 911 0503     2 788 079,00  3 045 281,00  3 005 803,90  

Расходы на проведение мероприятий по санитарной 
очистке и уборке территории Совхозненского 
сельского поселения 

911 0503 0300020001   1 796 760,00  1 796 760,00  1 796 760,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0503 0300020001 200 1 796 760,00  1 796 760,00  1 796 760,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

911 0503 0300020001 240 1 796 760,00  1 796 760,00  1 796 760,00  



Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 0503 0300020001 244 1 796 760,00  1 796 760,00  1 796 760,00  

Расходы на благоустройство спортивной площадки 
с.Совхозное 

911 0503 0300020005   44 715,00  46 000,00  46 000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0503 0300020005 200 44 715,00  46 000,00  46 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

911 0503 0300020005 240 44 715,00  46 000,00  46 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 0503 0300020005 244 44 715,00  46 000,00  46 000,00  

Расходы на благоустройство детских площадок 
с.Совхозное 

911 0503 0300020006   44 000,00  457 907,00  294 476,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0503 0300020006 200 44 000,00  457 907,00  294 476,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

911 0503 0300020006 240 44 000,00  457 907,00  294 476,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 0503 0300020006 244 44 000,00  457 907,00  294 476,00  

Расходы на проведение мероприятий по 
благоустройству территории Совхозненского 
сельского поселения 

911 0503 0300020007   602 604,00  744 614,00  868 567,90  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0503 0300020007 200 602 604,00  744 614,00  868 567,90  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

911 0503 0300020007 240 602 604,00  744 614,00  868 567,90  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 0503 0300020007 244 100 000,00  217 080,00  320 091,90  

Закупка энергетических ресурсов 911 0503 0300020007 247 502 604,00  527 534,00  548 476,00  

Расходы на реализацию проектов инициативного 
бюджетирования "Работы по благоустройству 
территории детской площадки, расположенной по 
адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, 
с. Совхозное, ул. Юбилейная, дом № 9" за счет 
средств местного бюджета 

911 0503 03000S0И01   120 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0503 03000S0И01 200 120 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

911 0503 03000S0И01 240 120 000,00  0,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 0503 03000S0И01 244 120 000,00  0,00  0,00  

Расходы на реализацию проектов инициативного 
бюджетирования "Работы по благоустройству 
территории детской площадки, расположенной по 
адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, 
с. Совхозное, ул. Юбилейная, дом № 9" за счет 
средств инициативных платежей от физических лиц 

911 0503 03000S0И02   30 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0503 03000S0И02 200 30 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

911 0503 03000S0И02 240 30 000,00  0,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 0503 03000S0И02 244 30 000,00  0,00  0,00  

Расходы на реализацию проектов инициативного 
бюджетирования "Работы по благоустройству 
территории детской площадки, расположенной по 
адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, 
с. Совхозное, ул. Юбилейная, дом № 9" за счет 
средств инициативных платежей от юридических лиц 

911 0503 03000S0И03   150 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0503 03000S0И03 200 150 000,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

911 0503 03000S0И03 240 150 000,00  0,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 0503 03000S0И03 244 150 000,00  0,00  0,00  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 911 0600     2 266 200,00  0,00  0,00  

Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 

911 0603     2 266 200,00  0,00  0,00  

Расходы на осуществление части полномочий 
Красноперекопского района Республики Крым по 
решению вопросов по охране окружающей среды (на 
мероприятия по озеленению территории 
Совхозненского сельского поселения и содержанию 
зеленых насаждений) 

911 0603 0300080010   2 266 200,00  0,00  0,00  



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

911 0603 0300080010 200 2 266 200,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

911 0603 0300080010 240 2 266 200,00  0,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 0603 0300080010 244 2 266 200,00  0,00  0,00  

Условно утвержденные расходы 911 9999     0,00  154 052,00  314 485,10  

Условно утвержденные расходы 911 9999 9999999999   0,00  154 052,00  314 485,10  

Условно утвержденные расходы 911 9999 9999999999 990 0,00  154 052,00  314 485,10  

Условно утвержденные расходы 911 9999 9999999999 999 0,00  154 052,00  314 485,10  

Итого: 8 832 328,00  6 615 562,00  6 758 794,00  

 

 

Председатель Совхозненского сельского совета- 

глава администрации Совхозненского 

сельского поселения                  В. А. Ковтун 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


